
 

 

 

Fachberaterinnen und Fachberater im Dezernat 45 

Ansprechperson Telefon Präsenztag E-Mail Zuständigkeiten 

Bauer, Sabine 0211 475-4668 Do sabine.bauer@brd.nrw.de Englisch, Sprachfeststellungs­prüfung, KMK-
Zertifikat, Widersprüche 

Becker, Markus 0211 475-5549 Mi markus.becker@brd.nrw.de BWL 

Bertulat, Mirjam 0211 475-4639 Di, Mi mirjam.bertulat@brd.nrw.de Kosmetik 

Braam, Birgit 0211 475-5383 Di, Fr birgit.braam@brd.nrw.de Talentschulen 

Bühl, Lisa 0211 475-5370 Di lisa.buehl@brd.nrw.de Ernährungs- und Versorgungsmanagement 
Anlagen A, B3, C2 u. C3 und E 

Busse, Nina 0211 475-5384 Mo nina.busse@brd.nrw.de Bildungsgänge des Sozialwesens Anlage E 

Danaci, Filiz 0211 475-5381 Di filiz.danaci@brd.nrw.de Inklusion 

Deter, Philipp 0211 475-4270 - philipp.deter@brd.nrw.de Sport 

Funke-Riedlinger, Regina - - regina.funke-riedlinger@br.nrw.de BKAZVO 

Gerk, Andreas 0211 475-4069 Di andreas.gerk@brd.nrw.de Maschinenbautechnik (Anlagen A-E) & 
artverwandt, Anerkennung ausländischer 
Bildungsabschlüsse 

Hoffmann, Jens 0211 475-5720 Di jens.hoffmann@brd.nrw.de Fremdsprachen  

Höschler, Heike 0211 475-5542 Do heike.hoeschler@brd.nrw.de Gestaltung  Anlage C, D4, D18, D29, E 

Kalaitzidou, Maria 0211 475-5721 Mi maria.kalaitzidou@brd.nrw.de Anlagen B1/B2, Anlage A2, IFK, 
Ausbildungsvorbereitung, Integration 

Kathstede, Claudia 0211 475-1428 Mi Claudia.Kathstede@brd.nrw.de  Arbeits- und Gesundheitsschutz 

Klessig, Stephan 0211 475-5735 Mo, Mi, Do stephan.klessig@brd.nrw.de Anlage D, FOS13, Berufsabitur,  

Kuhle, Lisa 0211 475-1568 Mo Lisa.Kuhle@brd.nrw.de  Bildungsgänge des Sozialwesens Anlage E 

Kuhwand, Ruzbeh 0211 475-3463 Di ruzbeh.kuhwand@brd.nrw.de MPT-Stellen, Übergang, 
Ausbildungsvorbereitung, MyVetmo 



 

 

 

Kumpernaß, Susanne 0211 475-3257 Mo susanne.kumpernass@brd.nrw.de Implementation des Konzepts Berufsabschluss 
und FHR nach Anlage A 1.4 & Flexib. Anl. A, 
Prüfungsausschüsse Anlage A 

Mertz, Michaela 0211 475-3422 Do michaela.mertz@brd.nrw.de Agrarwirtschaft, Versetzungsverfahren 

Nagels, Tobias 0211 475-1143 Mi tobias.nagels@brd,nrw.de Religion 

Rausch, Denis 0211 475-4267 Fr denis.rausch@brd.nrw.de Wirtschaftswissenschaften (C und D), 
Wirtschaftsinformatik Prüfungswesen Anl. C u. D 

Reiff, Jessica 0211 475-5215 Di jessica.reiff@brd.nrw.de Gesundheit (C2, C3), Biologie (C1, D7, D8) und 
Biotechnologie, Inklusion 

Schmidt, Doreen 0211 475-5206 Mi doreen.schmidt@brd.nrw.de Deutsch/Kommunikation, Gesundheit Anlage 
D17a 

Schmidt, Torsten 0211 475-5367 Do, Fr torsten.schmidt@brd.nrw.de Ganztagsberufsschule (GigS) 

Schmitt, Volker 0211 475-4057 Fr volker.schmitt@brd.nrw.de Mathematik 

Schulz, Marc 0211 475-3345 Di marc.schulz@brd.nrw.de Elektrotechnik, Informationstechnik, Physik 

Stucke, Brigitte 0211 475-1874 Do brigitte.stucke@brd.nrw.de Gleichstellung 

Timmler, Lutz 0211 475-5386 Fr lutz.timmler@brd.nrw.de Bautechnik 

van Zadelhoff, Katharina 0211 475-4075 Mo, Di, Do katharina.vanzadelhoff@brd.nrw.de Berufsabschlüsse Anlage B3, Gesundheit, 
Erziehung und Soziales, PIA in den 
Bildungsgängen Anlage B3, Gesundheit, 
Erziehung und Soziales, DIVA BK, Anerkennung 
ausl. Bildungsabschlüsse, Externenprüfung 

Watzlawik, Sonja 0211 475-4552 Mo-Fr sonja.watzlawik@brd.nrw.de AZAV, Arbeits- und Gesundheitsschutz 

Weiß, Dr. Hans-Peter  0211 475-5749 Mi, Do, Fr hans-peter.weiss@brd.nrw.de Statistik, Homepage, interne Organisation, 
DOMEA, SchIPS, Stellenangelegenheiten, 
LogineoNRW 

Wolff, Katrin 0211 475-5725 Mo, Mi, Do katrin.wolff@brd.nrw.de Anlage E (Wirtschaft), AZAV 

Ziegler, Katja 0211 475-4067 Do, Fr k.ziegler@brd.nrw.de Ingenieurtechnik 
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